26.12.2019г. №1712-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ» ОТ 25.09.2017г. № 988-П                             «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНОГО ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                         (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА 2018-2022 ГОДЫ"»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 39, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 25.09.2017г. № 988-п «Об утверждении муниципальной программы "Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2022 годы"» (с изменениями и дополнениями от 29.11.2017г. № 1115-п, от 17.05.2018г. № 468-п, от 26.07.2018г. № 762-п,  от 05.10.2018г. № 991-п, от 28.02.2019г. № 229-п, от 30.07.2019г. № 922-п, от 25.09.2019г. №1196-п) следующие изменения:
1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в новой редакции (Приложение №1);
1.2. Изложить Раздел 3 муниципальной программы в новой редакции (Приложение № 2).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «город Усть-Кут».

И.о.главы администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»
Е.В. Кокшаров

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования «город Усть-Кут»
от 26.12.2019г. №1712-п

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования «город Усть-Кут»
от 25.09.2017г. №988-п

Паспорт
муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018 – 2022 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018 – 2022 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта;
Устав Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).

	Разработчик Программы
	Комитет промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации  муниципального образования «город Усть-Кут»

	Исполнители программы
	1. Администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);
2. Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).

	Координатор программы
	Первый заместитель главы муниципального образования «город Усть-Кут»

	Цели программы
	Улучшение качества предоставления транспортных услуг населению, в том числе для отдельных категорий граждан.

	Задачи программы
	1. Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания и информационного обеспечения населения, а также внедрения современных информационных технологий в сфере регулярных перевозок.
2. Обновление подвижного состава муниципального автомобильного пассажирского транспорта общего пользования.

	Основные мероприятия Программы
	1. Проведение торгов (конкурс, аукцион и т.д.) на право заключения муниципального контракта по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным пассажирским транспортом. Создание системы управления и контроля осуществления регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования (диспетчеризация с использование программного продукта).
2. Информационное обеспечение подвижного состава пассажирского наземного транспорта, остановочных пунктов.
3. Возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам муниципальным автомобильным пассажирским транспортом общего пользования.
4. Внедрение электронной системы платежей за проезд на муниципальном автомобильном пассажирском транспорте общего пользования с применением микропроцессорных пластиковых (транспортных) карт.
5. Обновление подвижного состава муниципального автомобильного пассажирского транспорта общего пользования.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2018 - 2022 годы

	Перечень подпрограмм (при их наличии)
	Нет

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств по программе составит                30 737 408,41 руб., в том числе:
- 2018 год – 10 768 333,35 руб. (средства местного бюджета – 1 076 833,50 руб., средства бюджета Иркутской области – 9 691 499,85 руб.);
- 2019 год – 514 725,33 руб. (средства местного бюджета);
- 2020 год – 7 352 733,33 руб. (средства местного бюджета – 918 190,98 руб., средства бюджета Иркутской области – 6 434 542,35 руб.);
- 2021 год – 6 150 808,20 руб. (средства местного бюджета – 797 508,20 руб., средства бюджета Иркутской области – 5 353 300,00 руб.);
- 2022 год – 5 950 808,20 руб. (средства местного бюджета – 597 508,20 руб., средства бюджета Иркутской области – 5 353 300,00 руб.).

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности
	1. 100% оснащенность муниципального автопарка спутниковой навигацией ГЛОНАСС, транспортными терминалами;
2. Снижение количества обращений на качество пассажирских перевозок до 20 обращений в год;
3. Пополнение муниципального автопарка на 5 единиц автотранспорта.

	Председатель комитета промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»
	                                                      Э. А. Ковалёв

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»
от 26.12.2019г. №1712-п

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»
от 25.09.2017г. №988-п

3. Система мероприятий Программы и ресурсное обеспечение Программы

	п/п
	Цели, задачи, мероприятия программы
	Срок реализации мероприятий
	Объем финансирования, руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель мероприятия

	Всего
	В том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель 1. Улучшение качества предоставления транспортных услуг населению, в том числе для отдельных категорий граждан

	1.1.
	Задача 1. Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания и информационного обеспечения населения, а также внедрения современных информационных технологий в сфере регулярных перевозок

	Мероприятия, направленные на проведение торгов (конкурс, аукцион и т.д.) на право заключения муниципального контракта по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным пассажирским транспортом. Создание системы управления и контроля осуществления регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования (диспетчеризация с использование программного продукта)

	1.1.1.
	Проведение конкурса на право заключения муниципального контракта по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	2019-2021
	400
000,00
	0,00
	0,00
	200
000,00
	200
000,00
	0,00
	Местный бюджет
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	Мероприятия, направленные на информационное обеспечение подвижного состава пассажирского наземного транспорта, остановочных пунктов

	1.1.2.
	Изготовление и размещение информационных табло на остановочных пунктах
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	КУМИ УКМО (городского поселения)

	Мероприятия, направленные на внедрение электронной системы платежей за проезд на муниципальном автомобильном пассажирском транспорте общего пользования с применением микропроцессорных пластиковых (транспортных) карт

	1.1.3.
	Приобретение аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС для муниципального автомобильного пассажирского транспорта общего пользования
	2019
	187 572,00
	0,00
	187 572,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	КУМИ УКМО (городского поселения)

	1.1.4.
	Приобретение и установка транспортных терминалов для муниципального автомобильного пассажирского транспорта общего пользования
	2019
	327 153,33
	0,00
	327 153,33
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	КУМИ УКМО (городского поселения)

	Мероприятия, направленные на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам муниципальным автомобильным пассажирским транспортом общего пользования

	1.1.5.
	Субсидия в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных пассажирских перевозок муниципальным автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в г.Усть-Куте по регулируемым тарифам
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	1.2.
	Задача 2. Обновление подвижного состава муниципального автомобильного пассажирского транспорта общего пользования

	Мероприятия, направленные на обновление подвижного состава муниципального автомобильного пассажирского транспорта общего пользования

	1.2.1.
	Приобретение автобусов для пассажирских перевозок муниципальным транспортом(софинансирование мероприятий перечня проектов народных инициатив)
	2018
	2 990 040,88
	1 076 833,50
	0,00
	718 190,98
	597 508,20
	597 508,20
	Местный бюджет
	КУМИ УКМО (городского поселения)

	26 832 642,20
	9 691 499,85
	0,00
	6 434 542,35
	5 353 300,00
	5 353 300,00
	Областной бюджет

	ВСЕГО
и в том числе:
	2018-2022
	30 737 408,41
	10 768 333,35
	514 725,33
	7 352 733,33
	6 150 808,20
	5 950 808,20

	Местный бюджет

	3 904 766,21
	1 076 833,50
	514 725,33
	918 190,98
	797 508,20
	597 508,20

	Областной бюджет

	26 832 642,20
	9 691 499,85
	0,00
	6 434 542,35
	5 353 300,00
	5 353 300,00

Председатель комитета промышленности, транспорта,
связи  и потребительского рынка администрации
муниципального образования «город Усть-Кут»
Э.А. Ковалёв

Подготовил:
Председатель комитета ПТС и ПР

«_____»_______________2019 г.                                                   Э. А. Ковалёв

Визы согласования:

Заместитель главы по экономическим вопросам

«_____»_______________2019 г.                                                    О.В. Шалакова

Управляющий делами администрации

«_____»_______________2019 г.                                                     Д.А. Васильев

Начальник правового управления

«_____»_______________2019 г.                                                     Н.П. Моисеева

Председатель комитета по финансам и налогам

«_____»_______________2019 г.                                                     Т В. Щеколдина

Председатель комитета экономики
и прогнозирования администрации

 «_____»_______________2019 г.                                                    Е.А. Алистратова

Рассылка:
Управление делами – 2
Комитет по финансам -1
Комитет по ЭиП - 1
КУМИ УКМО (г/п) – 1
Комитет ПТСиПР - 1

[bookmark: _GoBack]